
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

СОВЕТ ДУМЫ 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел.:(84б) 340-03-29 

РЕШЕНИЕ 
от« J?v> amJ loMr. № ¥Z 

О награждении Благодарственным письмом 
Думы городского округа Самара 

Рассмотрев вопрос о награждении Благодарственным письмом Думы 
городского округа Самара, Совет Думы городского округа Самара 

Р Е Ш И Л : 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа 
Самара: 

1.1. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство 
и в связи с Юбилеем Кеца Валерия Адольфовича - водителя автомобиля 
общего отдела управления бухгалтерского учета и бюджетного планирования 
Департамента опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации 
городского округа Самара. 

1.2. За активную гражданскую позицию, большой вклад в развитие 
женского движения в городском округе Самара членов городской 
общественной организации «Союз женщин городского округа Самара»: 

1.2.1. Иванову Марию Витальевну - члена Президиума; 
1.2.2. Павловскую Олесю Николаевну - члена Президиума; 
1.2.3. Парфенову Татьяну Александровну - заместителя председателя; 
1.2.4. Тургеневу Анастасию Владимировну - члена Президиума; 
1.2.5. Юркевич Раису Александровну - председателя Совета женщин 

Советского внутригородского района городского округа Самара, члена 
Президиума. 

1.3.3а многолетний плодотворный труд, высокое профессиональное 
мастерство и в связи с Днем строителя сотрудников Закрытого акционерного 
общества «Самарский гипсовый комбинат»: 

1.3.1. Аветисяна Альберта Эдуардовича - технического директора; 
1.3.2. Башкова Сергея Александровича - начальника смены гипсового 

производства; 
1.3.3. Ерина Сергея Анатольевича - электросварщика 5 разряда; 



2 

1.3.4. Ерину-Будникову Людмилу Александровну - главного бухгалтера; 
1.3.5. Левагину Людмилу Владимировну - старшего специалиста по 

кадрам; 
1.3.6. Лемяскину Дарью Васильевну - начальника отдела кадрового 

администрирования и коммуникаций; 
1.3.7. Медведева Юрия Владимировича - руководителя центра 

технологий применения продуктов; 
1.3.8. Миронову Светлану Анатольевну - контролера 4 разряда; 
1.3.9. Мясникову Анастасию Владимировну - экономиста; 
1.3.10. Сибогатову Ольгу Владимировну - руководителя отраслевого 

направления; 
1.3.11. Сульдину Екатерину Николаевну - инженера-технолога. 
1.4. За плодотворное сотрудничество с Думой городского округа Самара 

по реализации молодежной политики и большой вклад в воспитание молодежи 
сотрудников федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Самарский государственный технический 
университет»: 

1.4.1. Ткачева Василия Константиновича - заместителя декана 
теплоэнергетического факультета; 

1.4.2. Трубицына Константина Викторовича - декана 
теплоэнергетического факультета. 

1.5.3а личный вклад в развитие краеведческой работы в Самарской 
области, активную работу по патриотическому воспитанию молодежи 
Кабатченко Михаила Владимировича - Президента Международного движения 
«Педагоги за мир взаимопонимание», вице-президента Академии 
педагогических и социальных наук, Президента фонда имени Д.М. Челышова. 

1.6. За внедрение высокоэффективных технологий, плодотворный труд и 
в связи с Днем металлурга сотрудников акционерного общества «Арконик 
СМЗ»: 

1.6.1. Болдина Бориса Александровича - отжигальщика цветных 
металлов; 

1.6.2. Буренина Андрея Александровича - руководителя группы (по 
автоматизации и электронике); 

1.6.3. Груздева Сергея Вячеславовича - прессовщика на гидропрессах; 
1.6.4. Ефимова Тамара Ивановна - кладовщика; 
1.6.5. Кокуркина Алексея Владимировича - менеджера (по 

производственному контролю за безопасной эксплуатацией объектов 
металлургии). 

1.7.3а добросовестный труд и достижения, направленные на развитие 
физической культуры и спорта на территории городского округа Самара 
сотрудников муниципального бюджетного учреждения городского округа 
Самара «Спортивная школа олимпийского резерва № 17»: 

1.7.1. Аристархова Михаила Павловича - директора; 



3 

1.7.2. Краснова Михаила Владимировича - инженера по ремонту; 
1.7.3. Митасову Елену Владимировну начальника планово-

экономического отдела; 
1.7.4. Павлову Оксану Юрьевну - специалиста по кадрам; 
1.7.5. Пахомову Екатерину Владимировну - начальника отдела кадров; 
1.7.6. Петунина Сергея Викторовича - заместителя директора. 
1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с Днем физкультурника сотрудников муниципального бюджетного 
учреждения городского округа Самара «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 5»: 

1.8.1. Апевалову Ирину Валерьевну - документоведа; 
1.8.2. Иванову Наталью Николаевну - заместителя директора; 
1.8.3. Мищенкову Надежду Алексеевну - тренера; 
1.8.4. Петрову Юлию Петровну - специалиста по кадрам; 
1.8.5. Ротенко Наталью Евгеньевну - тренера. 
1.9.3а многолетний добросовестный, плодотворный труд в системе 

образования и в связи с 30-летием учреждения сотрудников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 463» городского округа Самара: 

1.9.1. Борщеву Анну Николаевну - учителя-логопеда; 
1.9.2. Булькину Наталью Васильевну - учителя-логопеда; 
1.9.3. Маркосян Сусанну Гришаевну - машиниста по стирке и ремонту 

спецодежды. 

1.10.3а добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с 25-летием НПО сотрудников государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования Самарской области Центра 
профессионального образования: 

1.10.1. Гаршину Елену Михайловну - бухгалтера; 
1.10.2. Кречетову Лидию Сергеевну - методиста; 
1.10.3. Лоткову Татьяну Николаевну - юрисконсульта; 
1.10.4. Мухину Светлану Александровну - методиста; 
1.10.5. Махонина Дмитрия Геннадьевича - методиста; 
1.10.6. Некрасову Екатерину Владимировну - методиста; 
1.10.7. Рожнову Светлану Владимировну - методиста; 
1.10.8. Соколову Елену Валерьевну - методиста. 
1.11. За укрепление нравственных и духовных семейных ценностей, в 

честь Дня семьи, любви и верности коллективы: 
1.11.1. Ансамбль многодетных семей «Большая семья» (хормейстер 

Божина Гульнара Хайдаровна); 
1.11.2. Танцевальный детский коллектив «Надежда» (педагог Кеняйкина 

Светлана Петровна); 
1.11.3. Самарскую региональную общественную организацию помощи, 

поддержки и содействия многодетным семьям «Большая семья» (председатель 



4 

Орлова Ольга Юрьевна). 
1.12.3а добросовестный труд и высокий профессионализм сотрудников 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Самарской 
области «Самарская медико-санитарная часть № 5 Кировского района»: 

1.12.1. Ванюшкину Татьяну Алексеевну - заведующего ортопедическим 
отделением; 

1.12.2. Сулейманову Наталью Викторовну - медицинскую сестру 
процедурного кабинета детской поликлиники. 

1.13. За многолетний добросовестный и плодотворный труд в системе 
образования учителей: 

1.13.1. Бугрову Людмилу Алексеевну - учителя истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 90 имени Героя Советского Союза маршала 
К.А. Мерецкова» городского округа Самара; 

1.13.2. Трактирскую Валентину Валерьевну - учителя иностранных 
языков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 46 имени прокурора Куйбышевской области Н.А. Баженова» 
городского округа Самара. 

1.14.3а многолетнюю плодотворную работу, значительный вклад в 
подготовку квалифицированных специалистов сотрудников федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский государственный институт культуры»: 

1.14.1. Гулину Елену Юрьевну - доцента кафедры физического 
воспитания; 

1.14.2. Дарвину Ольгу Геннадьевну - доцента кафедры фортепиано; 
1.14.3. Досекину Альбину Федоровну - доцента кафедры режиссуры 

театрализованных представлений и праздников; 
1.14.4. Климкину Элину Владимировну - доцента кафедры 

культурологии, музеологии и искусствоведения; 
1.14.5. Кузичкину Галину Анатольевну - доцента кафедры библиотечно-

информационных ресурсов; 
1.14.6. Малахова Николая Владимировича - доцента кафедры режиссуры 

театрализованных представлений и праздников; 
1.14.7. Черных Светлану Борисовну - доцента кафедры физического 

воспитания. 

1.15.3а многолетний добросовестный труд и в связи с Юбилеем 
Масиевскую Лилию Юрьевну - главного специалиста территориального отдела 
по исполнению бюджета управления по исполнению бюджета Департамента 
финансов Администрации городского округа Самара. 

1.16.3а многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие 
физической культуры и спорта сотрудников государственного автономного 
учреждения Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва 
№ 1»: 



5 

1.16.1. Браженкова Александра Александровича - тренера отделения 
игровых видов спорта; 

1.16.2. Воробьева Вячеслава Юрьевича - тренера отделения тенниса и 
бадминтона; 

1.16.3. Лицова Александра Владимировича - тренера отделения тенниса и 
бадминтона; 

1.16.4. Мартынову Людмилу Олеговну - тренера отделения тенниса и 
бадминтона; 

1.16.5. Плотникову Елену Александровну - заместителя главного 
бухгалтера; 

1.16.6. Писареву Александру Петровну - секретаря; 
1.16.7. Калинину Юлию Анатольевну - специалиста по кадрам; 
1.16.8. Обухова Валерия Ивановича - водителя автомобиля. 

1.17. За высокий профессионализм и вклад в реализацию государственной 
жилищной политики защиты прав граждан - участников долевого 
строительства в Самарской области: 

1.17.1. Астапова Максима Павловича - заместителя руководителя 
Департамента градостроительства городского округа Самара; 

1.17.2. Дроздову Светлану Юрьевну - советника Губернатора Самарской 
области; 

1.17.3. Земскову Татьяну Евгеньевну - главного консультанта управления 
по работе с проблемными объектами долевого строительства министерства 
строительства Самарской области; 

1.17.4. Урусову Анну Владимировну - заместителя министра 
строительства Самарской области; 

1.17.5. Филиппова Максима Вячеславовича - руководителя управления 
по работе с проблемными объектами долевого строительства министерства 
строительства Самарской области. 

1.18.3а укрепление нравственных и духовных семейных ценностей, в 
честь Дня семьи, любви и верности Королеву Елену Викторовну. 

1.19.3а многолетний высокопроизводительный труд, личный вклад в 
развитие подшипниковой промышленности и в связи с Днем машиностроителя 
сотрудников Общества с ограниченной ответственностью «СреднеВолжский 
Подшипниковый Завод»: 

1.19.1. Котова Виталия Сергеевича - электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования; 

1.19.2. Куприянова Валерия Александровича - токаря участка 
производства сепараторов токарного цеха; 

1.19.3. Маркова Александра Сергеевича - мастера участка токарного 
цеха; 

1.19.4. Орешина Алексея Васильевича - начальника смены цеха 
термообработки; 

1.19.5. Парфирова Артема Валерьевича - шлифовщика шлифовально-



6 

сборочного цеха; 
1.19.6. Петрова Алексея Сергеевича - начальника отдела технического 

контроля; 
1.19.7. Синчука Романа Владимировича - бригадира токарного цеха; 
1.19.8. Чернышева Михаила Викторовича - токаря шлифовально-

сборочного цеха; 
1.19.9. Щеголева Игоря Владимировича - системного администратора. 
1.20. За добросовестный труд и в связи с 100-летием санитарно-

эпидемиологической службы России сотрудников Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Самарской области: 

1.20.1. Дюльдину Галину Николаевну - главного специалиста - эксперта 
отдела государственной службы и кадров; 

1.20.2. Железникову Веру Михайловну - главного специалиста - эксперта 
отдела надзора по гигиене питания; 

1.20.3. Кащихину Екатерину Дмитриевну - главного специалиста -
эксперта отдела защиты прав потребителей; 

1.20.4. Кузнецову Ирину Анатольевну - главного специалиста - эксперта 
отдела защиты прав потребителей; 

1.21.3а добросовестный труд и в связи с 100-летием санитарно-
эпидемиологической службы России сотрудников Федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской 
области»: 

1.21.1. Пичугину Ольгу Сергеевну - врача по общей гигиене отдела 
гигиены и эпидемиологии (в г. Самара); 

1.21.2. Халяпина Игоря Ивановича - врача по общей гигиене отдела 
гигиены и эпидемиологии (в Советском районе г. Самары). 

1.22. За многолетний добросовестный труд, плодотворную работу и в 
связи с Юбилеем Самилкину Ирину Викторовну - старшего инспектора отдела 
организации социальной поддержки населения муниципального казенного 
учреждения городского округа Самара «Центр обеспечения мер социальной 
поддержки населения». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 
по местному самоуправлению. 

Председатель Думы А.П. Дегтев 


